en-Nevevî, *Tehzîbü'l-esmâ*, II, 5-6; es-Suyûtî, *a.g.e.*, 95; es-Sâlihî, *a.g.e.*, III, 315; ez-Zürkânî, *a.g.e.*, I, 92; Ali el-Mütttekî, *Kenzü'l-ummâl*, XII, 575 (hd.no: 35796).

<sup>37</sup> Bkz. İbnü'l-Esir, *a.g.e.*, IV, 144.

Senedin müntehasını Hz. Ali (v.40/660) oluşturmaktadır. Ondan sonra İbn Abbas (v.68/687) gelmektedir. Her ikisi de sahâbîdir.

Ali b. Abdullah (118/736) tâbiundandır, âbid ve sika bir kimse olarak değerlendirilmektedir.<sup>38</sup> Onun oğlu Muhammed (v.124/741), Emevilere karşı Abbasi davetini 87/705 yılında ilk başlatan kimsedir. İlk Abbasi halifesi Seffâh'ın ve Mansûr'un babasıdır. Tâbiundandır ve dedesi Abdullah b. Abbas'tan ve başkalarından irsalen rivâyette bulunduğundan "mürsil" denilmiştir.<sup>39</sup> İbn Hacer de dedesinden rivâyetinin sabit olmadığını ancak sika olduğunu ifade etmektedir.<sup>40</sup>

Dolayısıyla bu kimseler güvenilir ve ricâl kitaplarında cerh edilmemiş kimselerdir. Zaten ilk ikisi sahâbîdir. Bu sebeple geriye Ukayl b. Hâlid ve sonraki ricâlın araştırılması kalmaktadır.

Ukayl b. Halid b. Ukayl Ebû Hâlid, İbn Şihâb ez-Zührî'nin talebelerindedir. Mısır'da hicri 142/759 veya 144/761 veya senesinde vefat etmiştir. Tâbiundandır, "sika" bir râvîdir.<sup>41</sup>

Senedde ikinci önemli halka "Abdullah b. el-Kâsım el-Eyîlî → babasından" şeklinde olan Abdullah ve babası el-Kâsım el-Eyîlî<sup>42</sup> isimli râvîlerdir. Mevcut ricâl kitaplarına bakıldığında, Abdullah b. el-Kâsım el-Eyîlî adında bir râvîye rastlanılmamaktadır. Baba el-Kâsım'ın durumu da aynıdır. Buna göre, söz konusu râvîlerin cerh ve tadil alimlerinince mechûl olduğu anlamına gelmektedir. Mechûl râvî, Hadîs usulüne göre zayıf kabul edilmektedir.<sup>43</sup>

Aynı şekilde "Zübeyr b. Muhammed b. Halid el-Osmânî" hakkında da ricâl edebiyatında bir bilgiye rastlanılmamaktadır. Bu râvî de mechûl olmaktadır.

Zübeyr'den nakilde bulunan "Ebû Ravk Ahmed b. Muhammed b. Bekr el-Hizzânî (v.324/935, 325/936 veya 331/942)" hakkında ricâl alimleri "sika me'mundur" değerlendirmesinde bulunmaktadır. Fakat rivâyette bulunduğu kişiler arasında Zübeyr b. Muhammed'in ismini zikretmemişlerdir.<sup>44</sup>

"Ebu'l-Hasen Ali b. Ömer b. Ahmed (v.385/995)", meşhur bir alimdir, sika-dır.<sup>45</sup>

"Ebû Muhammed el-Cevherî, el-Hasen b.